
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 

 
 
 
              MENDOZA, 15 JUN 2011 
 
 
 VISTO: 
 El contenido  de  la  NOTA – FIN: 11620/2011, en la que Dirección 
Alumnos informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la asignación 
de los honores de Abanderados y Escoltas  de la Enseña Nacional y de la 
Bandera  Provincial  en  esta  Facultad, para el presente Curso Lectivo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 La disposición de la Resolución Nº   128/2009-CD. 
 Lo informado por  Secretaría Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 14 de junio del año 2011. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2011 Abanderado y Escoltas de 
la Bandera Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: Santiago Alejandro TOSO   (Legajo 9300) - Alumno regular   de  
la carrera  “Ingeniería  Industrial” - Promedio General de  Calificaciones: 9.24 
puntos. 

. PRIMER   ESCOLTA: Agustín Santiago SANCHEZ    (Legajo    9291)  -   Alumno   
  regular de la carrera “Ingeniería Industrial”-Promedio  General de Calificaciones:  
  9.14 puntos. 
.SEGUNDO  ESCOLTA: Gonzalo Juan FALCATI  (Legajo 9280) - Alumno  regular  
de  la  carrera  “Ingeniería Industrial” – Promedio General de Calificaciones: 9.07 
puntos. 

 
ARTÍCULO 2º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2011 Abanderado y Escoltas de 
la Bandera Provincial de  esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADA: María Agustina SEGURA   (Legajo  9248)  -   Alumna    regular    
  de  la  carrera  “Ingeniería  Industrial” -  Promedio   General   de   Calificaciones:  
  8.83 puntos. 
. PRIMERA  ESCOLTA: Jessica  Vanina   FONSECA   (Legajo  9363)   -   Alumna   
  regular   de    la    carrera    “Ingeniería     Industrial”   -   Promedio    General   de  
  Calificaciones: 8.74 puntos. 
. SEGUNDO ESCOLTA: Juan Ignacio LEIVA (Legajo 9225) -  Alumno  regular  de   
  la carrera “Ingeniería Civil” - Promedio General de Calificaciones: 8.71   puntos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Méritos, según Resolución Nº 
128/2009-CD, para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y 
Escoltas designados por los Artículos 1º y 2º de la presente disposición: 
 
Resol. Nº 36 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 

 
 
 
//2. 
 
INGENIERÍA DE PETRÓLEOS – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2007 
. ZRAIN, Rodrigo (Legajo  9368)  –  Promedio General: 8.43. Nacido  en Mendoza  
  – República Argentina – DNI: 34.068.371 
. MARTIN, Emanuel Omar  (Legajo  9233)  –  Promedio General: 7.60. Nacido en  
  Buenos Aires – República Argentina – DNI: 32.133.108 
. VERGARA, Ramiro Daniel (Legajo 9367) – Promedio General: 7.26. Nacido en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 34.027.267  
 
INGENIERÍA INDUSTRIAL – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2007 
. SEGURA, María Agustina  (Legajo 9248)  –  Promedio General:  8.83. Nacida en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 33.761.201 
. FONSECA, Jessica Vanina (Legajo 9363) – Promedio General: 8.74. Nacida   en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 34.611.079 
. VIDELA,   Juan   Pablo  (Legajo   9328)  –  Promedio  General: 8.47.  Nacido  en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 33.823.064  
. SILVA, Micaela  Romina  (Legajo 9258)  – Promedio  General:  8.35.  Nacida  en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 34.113.161 
. ARMENTANO,   Facundo   Alberto  (Legajo   9199)  –   Promedio  General: 8.31.  
  Nacido en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.890.224 
. PUJAL   MANCERA, Tomás   Eleuterio (Legajo 9267) – Promedio General: 7.80.  
  Nacido en  Mendoza – República Argentina – DNI: 34.284.487  
. RIVAROLA, Marcos Matías  (Legajo  9206)  –  Promedio  General: 7.72.   Nacido    
  en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.622.651 
. PAPINI,  Bruno  José   (Legajo  9274)   –   Promedio  General:  7.66.  Nacido  en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 33.579.138 
. BELDA, Nicolás Andrés  (Legajo  9257)  –  Promedio General: 7.58. Nacido  en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 34.012.325 
. SALINAS, Facundo Gabriel (Legajo  9256)  –  Promedio  General: 7.32.  Nacido  
  en Mendoza – República Argentina – DNI: 34.068.700 
 
INGENIERÍA CIVIL – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2007 
. BIONDI, Pablo Eduardo  (Legajo 9221)  –   Promedio General: 8.91. Nacido    en  
  San Luis – República Argentina – DNI: 34.699.892 
. LEIVA, Juan Ignacio   (Legajo   9225)   –   Promedio   General:  8.71.  Nacido  en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 34.068.441 
. PAREJA, Alex  Emanuel  (Legajo  9262)  –  Promedio  General: 8.44. Nacido en  
  Mendoza  – República Argentina – DNI: 34.015.750 
. FERNANDEZ, Juan Gabriel (Legajo  9264)  –  Promedio General: 8.35.   Nacido  
  en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.577.897 
. PONCE FUNES,  Federico  Leandro  (Legajo  9342)  –  Promedio  General: 7.81.  
  Nacido  en Mendoza – República Argentina – DNI: 34.012.333 
 
Resol. Nº 36 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 

 
 
//3. 
 
 
. SANTORO,   Alejandro   Javier   (Legajo   9323)   –   Promedio   General:    7.62.  
  Nacido  en  Mendoza – República Argentina – DNI: 33.578.893 
. BALSAMELLO,   Alvaro  (Legajo  9222)  – Promedio  General:  7.59.  Nacido  en  
  Chubut – República Argentina – DNI: 33.222.539 
. MUSRI ARIAS, Mariano Yamil (Legajo 9332) – Promedio General: 7.27. Nacido  
  en Mendoza – República Argentina – DNI: 34.068.411 
. CANILLAS NAVARRO, Fernando Gastón (Legajo 9379) – Promedio General:  
  7.11. Nacido en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.440.326 
 
   
ARTÍCULO 4º.- Disponer  que  el  Acto  de cambio de Abanderados y Escoltas  
designados  por  los  artículos  1º y 2º de la presente Resolución, se efectúe el día  
17 de junio del año 2011, a las 12,00 horas.      
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


